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W dniu 26 lipca odbyła się 58. nadzwy-
czajna Sesja Rady Gminy Ornontowice. 
Po otwarciu i stwierdzeniu prawomocno-
ści obrad radni przeszli do podjęcia bieżą-
cych uchwał, które były głównym powodem 
zwołania lipcowego posiedzenia. 

Radni podjęli łącznie 4 uchwały m.in. ws.:
•	 zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
•	 trybu i sposobu powoływania i odwo-

ływania członków Zespołu Interdy-
scyplinarnego.

Wszystkie uchwały dostępne są w BIP. 
Natomiast w dniu 30 sierpnia przepro-

wadzono obrady 59. Sesji Rady Gminy 
Ornontowice, której tematami wiodący-
mi były informacje nt. realizacji inwestycji 
gminnych w pierwszym półroczu 2023 r. 
oraz ochrona środowiska w Gminie.

Zastępca Wójta Gminy – Dariusz Spyra 
przedstawił realizację inwestycji gminnych 
w pierwszym półroczu 
2023 r., w tym: budowę 
infrastruktury kanalizacyj-
nej w Ornontowicach-Cen-
trum, budowę chodnika 
przy ul. Zwycięstwa (strona 
wschodnia),  budowę kana-
lizacji deszczowej przy ul. 
Polnej, modernizację dróg 
gminnych, modernizację 
PSZOK-u, budowę budyn-
ku wielofunkcyjnego (etap 
I – sala widowiskowa), mo-
dernizację łazienek i oświetlenia w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym oraz nową organi-
zację ruchu drogowego i nowe ulicowska-
zy. Wspomniał także o zakupie samochodu 
elektrycznego – mobilnego laboratorium 
wraz z zestawem urządzeń do pomiarów – 
w myśl przestrzegania przepisów uchwały 
antysmogowej.

O powyższych inwestycjach, z których 
Gmina pozyskała dofinansowania m.in. 
z Polskiego Ładu, Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych, Urzędu Marszałkowskie-
go, czy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach informowaliśmy na bieżąco na łamach 
„Głosu Ornontowic”.

Następnie Naczelnik Wydziału Środowi-
ska i Gospodarki Odpadami – Aleksandra 
Mendera-Fasuga omówiła raport z wyko-
nania „Programu Ochrony Środowiska 
dla Gminy Ornontowice na lata 2021-2024 
z perspektywą do roku 2028” za lata 2021-
2022.

• Klimat i powietrze atmosferyczne
Działania oparte o Program ochrony po-

wietrza dla województwa śląskiego (POP) 
oraz Uchwałę antysmogową w Gminie Or-
nontowice był realizowane poprzez:

–  dotacje do zakupu ekologicznych urzą-
dzeń grzewczych (ilość przyznanych dotacji 
w latach 2021-2022: 166 na łączną kwotę 478 
866,61 zł),

– zwolnienia z podatku od nieruchomości 
(w latach 2021-2022 zostało zwolnionych 
w sumie 41 posiadaczy nieruchomości na 
łączna kwotę 6 238,84 zł),

– punkt konsultacyjny Programu „Czyste 
Powietrze” (w latach 2021-2022 pracow-
nicy UG udzielili pomocy w wypełnieniu 
151 wniosków),

– kampania pn. „Zobacz czym oddychasz” 
czyli „mobilne płuca” zlokalizowane w cen-
trum Gminy.

• Gospodarka wodno-ściekowa
Zadania objęły m.in. takie działania jak: 

budowę sieci kanalizacji deszczowej przy 
ul. Polnej, budowę kanalizacji deszczowej 
z odtworzeniem nawierzchni ul. Kolejowej, 

budowę sieci wodociągowej przy ul. Polnej, 
Solarnia i Zwycięstwa (Beksza), budowę 
infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowi-
cach-Centrum, czy budowę odcinka sieci ka-
nalizacji sanitarnej Orzeska-Zamkowa wraz 
z przepompowniami. 

• Gospodarka odpadami 
W latach 2021-2022 odbiór i zagospoda-

rowanie odpadów komunalnych realizowało 
konsorcjum dwóch firm: REMONDIS Górny 
Śląsk Sp. z o.o. z siedzibą w Rudzie Śląskiej, 
PreZero Recycling Południe Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Knurowie.

W ww. latach zostały przeprowadzone ak-
cje promujące kompostowanie bioodpadów, 
w ramach których zakupiono i przekazano 
mieszkańcom łącznie 124 szt. kompostow-
ników.

Aplikacja EcoHarmonogram została 
wzbogacona o dodatek dotyczący Gospodarki 
w Obiegu Zamkniętym, służący do publiko-
wania ogłoszeń o przedmiotach, które miesz-
kańcy chcą oddać lub wymienić.

Ponadto, w ramach działań edukacyjnych 
z okazji „Dnia Ziemi” współorganizowane 
były akcje Trash Challenge, polegające na 
społecznym zbieraniu odpadów.

Ponadto Gmina zrealizowała zadanie pn.: 

„Usunięcie wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Ornontowice w 2021 r.”. 
W ramach zadania unieszkodliwieniu pod-
dano 21,97 ton odpadów azbestowych wy-
korzystywanych dotychczas na 12 nierucho-
mościach.

• Zasoby przyrodnicze
Zestawienie prac pielęgnacyjnych drzew 

na terenie Gminy w latach 2021-2022 obej-
mowało m.in. takie zadania jak: ochronę 
kasztanowców przed szrotówkiem, prace 
pielęgnacyjne pomników przyrody i pozo-
stałych drzew na terenie Gminy. 

W dalszej części obrad radni podjęli łącz-
nie 10 uchwał, m.in. ws.:

•	 zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
•	 przyjęcia planu nadzoru nad żłobka-

mi, klubami dziecięcymi oraz dzien-
nymi opiekunami w Gminie Ornon-
towice,

•	 wyrażenia zgody na poparcie działań 
mieszkańców Palowic i Szczejkowic 
sprzeciwiających się budowie trasy 
Kolei Dużych Prędkości (CPK),

•	 zmiany Regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Gminy 
Ornontowice.

Wszystkie uchwały dostępne są w BIP.
W części poświęconej informacjom 

Wójta Gminy – Zastępca Wójta – Dariusz 
Spyra przekazał informację o pozyskaniu 
licznych dofinansowań m.in. na przyszłorocz-
ne remonty dróg gminnych i powiatowych, 
„Eko-pracownię pod chmurką” w ZS-P  oraz 
renowację wnętrza ornontowickiego kościoła. 

Natomiast Wójt Gminy – Marcin Kotyczka 
poinformował m.in. o przygotowaniach zwią-
zanych z wyborami do Walnego Zgromadze-
nia Śląskiej Izby Rolniczej, które odbędą się 
w dniu 24 września br. oraz zaprosił na  Mszę 
Dziękczynną Dożynkową, która odbyła się 2 
września o godz. 15.00.

Transmisje z obrad 58. nadzwyczajnej Se-
sji Rady Gminy Ornontowice oraz 59. Sesji 
Rady Gminy Ornontowice dostępne są na 
stronie internetowej: www.esesja.tv/trans-
misje_z_obrad/806/rada-gminy-ornontowi-
ce.htm 

Sesje Rady Gminy 
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Drogie uczennice, drodzy uczniowie, 
tegoroczne wakacje już za nami. Mam na-
dzieję, że okres letniego wypoczynku upłynął 
Wam tak, jak sobie to wymarzyliście. Czas 
jednak płynie nieubłaganie i po zasłużonym 
odpoczynku pora wrócić w szkolne mury. 
Pewnie większość z Was nie zdaje sobie z tego 
sprawy, ale szkolne lata, to jeden z najlepszych 
okresów w Waszym życiu, więc pożytecz-
nie i skrupulatnie korzystajcie z tych chwil. 
Spędźcie ten okres na aktywnym przyswaja-
niu nowej wiedzy, pielęgnowaniu znajomo-
ści i rozwijaniu swoich zainteresowań. Jestem 
przekonany, że dyrekcja, grono pedagogiczne 
i nowoczesna infrastruktura Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Gminie Ornontowice Was 
w tym należycie wspomoże. Wraz z dyrekcją 
ZS-P co roku dokładamy wszelkich starań by 
remontować, modernizować i doposażać za-

Informujemy, że w dniu 21 sierpnia br. 
upłynął termin wpłaty 4 raty opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(za lipiec i sierpień). Dziękujemy za ter-
minowe wpłaty, a mieszkańców, którzy nie 
dokonali jeszcze płatności, prosi się o ich 
niezwłoczne uregulowanie.

W razie pytań prosimy o kontakt z Wy-
działem Środowiska i Gospodarki Odpa-
dami – tel. 32 33 06 235.

Słowo Wójta

Marcin Kotyczka

Wójt Gminy Ornontowice

Marcin Kotyczka

Wójt Gminy Ornontowice

równo szkołę jak i przedszkole. Wszystko to 
robimy dla Was i życzę Wam, aby wyniesiona 
ze szkoły wiedza i umiejętności procentowały 
w przyszłości. 

Wracając jeszcze do tematu wakacji pra-
gnę wspomnieć o 80. Tour de Pologne, któ-
rego kolarze 4 sierpnia br. przejechali przez 
Gminę Ornontowice. Wbrew prześmiew-
czym komentarzom malkontentów peleton 
przejechał przez wyremontowaną ul. Zwycię-
stwa nie tylko szybko, ale przede wszystkim 
bezpiecznie. Niektórym może wydawać się, 
że budowa chodnika wraz z remontem ul. 
Zwycięstwa i rozbudowa kanalizacji sanitar-
nej w centralnej części Gminy na odcinku 
prawie 500 metrów potrwa tydzień… Nijak 
się to niestety ma do rzeczywistości. Dosko-
nale rozumiem, że stanie w korku w upalne 
dni może irytować i za te wszystkie niedo-

OPŁATA 
ZA ODPADY 

KOMUNALNE

godności można bez skrupułów „posklinać” 
na moją osobę. Jednak utrudnienia w ru-
chu drogowym i pieszym są nieuniknione 
w sprawnym przeprowadzeniu tej potężnej 
inwestycji. Dlatego zwracam się z gorącą 
prośbą o zachowanie spokoju i cierpliwość 
oraz zrozumienie zaistniałej sytuacji. Proszę 
również mieć na uwadze, że ww. i przyszłe 
inwestycje przyczynią się do zwiększenia 
komfortu całej ornontowickiej społeczności, 
wpłyną na dalszy harmonijny rozwój naszej 
Małej Ojczyzny, a co najważniejsze – są re-
alizowane dla Was! 

Na zakończenie gorąco dziękuję wszystkim 
zaangażowanym współpracownikom, straża-
kom z OSP oraz mieszkańcom za doping 
w kolarskiej Strefie Kibica.

Szanowni Mieszkańcy,
serdecznie zapraszam na kolejne 

spotkanie Wójta Gminy Ornontowice 
z mieszkańcami, które zaplanowane jest 
na 4 października 2023 r. o godz. 17.00 
w sali ARTerii-CKiP.

Do zobaczenia.

Spotkanie  
z mieszkańcami
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W okresie wakacyjnym zostały wykonane 
nowe organizacje ruchu drogowego:
•	 Na skrzyżowaniu ul. Pośredniej z ul. 

Kolejową w celu zwiększenia zakresu 
widzoczności i eliminacji martwych 

punktów zostało zamontowane lustro 
drogowe. Ponadto zostały wykonane li-
nie bezwzględnego zatrzymania – stop.

Wielu mieszkańców z własnej inicjatywy zagospodarowuje pobocza dróg wzdłuż swoich posesji. Należy jed-
nak pamiętać, że jest to teren publiczny, a ingerowanie w niego – czy to przez nasadzenia, czy ustawianie 
głazów lub budowę parkingów – jest niedozwolone i może stwarzać poważne zagrożenie.

Niestety oprócz nasadzeń występują również 
przykłady grodzenia pasa drogowego takimi 
elementami jak: głazy, krawężniki, betonowe 
donice, magazynowanie gruzu, ziemi, stały 
postój pojazdów itp., czyli wszystko, co utrud-
nia przejazd. Przy drodze bez wyznaczonego 
pasa ruchu szczególnie w okresie zimowym 
łatwo można uszkodzić pojazd, najeżdżając na 
nieoczekiwaną przeszkodę. Odpowiedzialność 
za szkody ponosi zarządca drogi. Jeśli jednak 
zostanie wskazana osoba, która spowodowała 
zagrożenie (tj. właściciel posesji, który umieścił 
„przeszkodę” na drodze) ciężar odpowiedzial-
ności może spaść właśnie na niego.

Sprawę tę reguluje art. 39 ustawy o drogach 
publicznych, który mówi, że:

1. Zabrania się dokonywania w pasie dro-
gowym czynności, które mogłyby powodować 
niszczenie lub uszkodzenie drogi i jej urządzeń 
albo zmniejszenie jej trwałości oraz zagrażać 
bezpieczeństwu ruchu drogowego. W szcze-
gólności zabrania się:

1) lokalizacji lub umieszczania urządzeń 
obcych, przedmiotów i materiałów niezwią-
zanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego;

2) włóczenia po drogach oraz porzucania 
na nich przedmiotów lub używania pojazdów 
niszczących nawierzchnię drogi;

3) poruszania się po drogach pojazdów nie-
normatywnych bez wymaganego zezwolenia 
lub w sposób niezgodny z przepisami ruchu 
drogowego;

4) samowolnego ustawiania, zmieniania 
i uszkadzania znaków drogowych i urządzeń 
ostrzegawczo-zabezpieczających;

5) umieszczania reklam:
a) imitujących znaki i sygnały drogowe oraz 

urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego,
b) poza obszarem zabudowanym, z wyłą-

czeniem parkingów i miejsc obsługi podróż-
nych;

6) umieszczania urządzeń zastępujących 
obowiązujące znaki drogowe;

7) niszczenia rowów, skarp, nasypów 
i wykopów oraz samowolnego rozkopywania 
drogi;

8) zaorywania lub zwężania w inny sposób 
pasa drogowego;

9) odprowadzania wody i ścieków z urzą-
dzeń melioracyjnych, gospodarskich lub za-
kładowych do rowów przydrożnych lub na 
jezdnię drogi;

10) wypasania zwierząt gospodarskich;
11) rozniecania ognisk w pobliżu drogo-

wych obiektów inżynierskich i przepraw pro-
mowych oraz przejeżdżania przez nie z otwar-
tym ogniem;

Jastrzębska Spółka Węglowa S.A. KWK „Budryk” w Ornontowicach informuje, że 
od września 2023 r. planuje rozpoczęcie eksploatacji pokładu 405/1 Ścianą Cz-3a. Eks-

ploatacja ta będzie oddziaływała na 
tereny północnej części Gminy Or-
nontowice oraz południową część 
Gminy Gierałtowice (w załączeniu 
mapa powierzchni).

W przypadku wystąpienia szko-
dy, spowodowanej ruchem JSW S.A. 
KWK „Budryk”, można złożyć wnio-
sek o naprawienie szkody. Wniosek, 
którego wzór zamieszczony jest na 
stronie: www.jsw.pl, w zakładce: 
Szkody górnicze/Przykładowe wnio-
ski do pobrania/wniosek o naprawie-
nie szkody, należy kierować na adres: 
JSW S.A. KWK „Budryk”, ul. Zam-
kowa 10.

Źródło: JSW S.A. KWK „Budryk”

Niebezpieczna ingerencja w pobocza dróg

Informacja JSW S.A. KWK „Budryk” 
o planowanej eksploatacji

12) usuwania, niszczenia i uszkadzania 
zadrzewień przydrożnych.

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ww. ustawy „Za-
jęcie pasa drogowego na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzyma-
niem i ochroną dróg, wymaga zezwolenia 
zarządcy drogi, w drodze decyzji admini-
stracyjnej”. Za zajęcie pasa drogowego po-
biera się opłatę, ustalaną jako iloczyn liczby 
metrów kwadratowych zajętej powierzchni 
pasa drogowego, stawki opłaty za zajęcie 
1m² pasa drogowego i liczby dni zajmowania 

pasa drogowego. Zajęcie pasa drogowego bez 
zezwolenia zarządcy drogi może skutkować 
wymierzeniem kary pieniężnej w wysokości 
10-krotności opłaty.

Mając na uwadze powyższe zwracamy się 
z apelem do mieszkańców, aby obiektywnym 
okiem ocenili „ogródek” przed swoim ogro-
dzeniem oraz uporządkowali pas drogowy, 
przesadzając rośliny na teren prywatny i usu-
wając przeszkody. 

Zadbajmy o nasze pobocza dla naszego 
wspólnego komfortu i bezpieczeństwa.

Nowe organizacje ruchu drogowego

Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

•	 Na ul. Skośnej po obydwu stronach 
zostały postawione znaki – zakaz 
zatrzymywania się. 

•	 Na parkingu przy ul. Żabik zostało 
wydzielone miejsce dla osób nie-
pełnosprawnych. Nowe organizacje 
ruchu drogowego mają na celu po-
prawę bezpieczeństwa oraz komfort 
poruszania się.

Ul. SkośnaUl. Skośna
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W dniu 4 sierpnia, wbrew obawom zaniepokojonych mieszkańców, peleton 
80. Tour de Pologne szybko i co najważniejsze bezpiecznie przejechał przez 
Gminę Ornontowice.

Przypomnijmy, że najlepsi kolarze świata wjechali do Ornontowic od strony 
Gierałtowic. Jadąc ul. Zwycięstwa, w tym świeżo wyremontowanym odcinkiem 
(od ul. Cichej do ul. Bankowej), poprzez ul. Orzeską dotarli do ul. Dworcowej 
i udali się w kierunku Mikołowa (Bujakowa).

W centrum Ornontowic, na terenie parkingu w pobliżu Urzędu Gminy, 
zorganizowano kolarską Strefę Kibica. Kilkadziesiąt osób, którzy mieli przy-
jemność dopingować pędzących sportowców, mogło przy okazji wziąć udział 
w mini konkursie i wygrać upominki, wśród których znalazły się m.in. orygi-
nalne koszulki 80. Tour de Pologne.

80. Tour de Pologne przez Ornontowice

W dniu 4 września w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Gminie Ornontowice 
powitano nowy rok szkolny.

Dyrektor placówki – Monika Orłowska-
-Przybyła powitała zgromadzonych gości, 
wśród których znaleźli się m.in.: Wójt Gmi-
ny – Marcin Kotyczka, Zastępca Wójta – 
Dariusz Spyra, Sekretarz Gminy – Justyna 
Sittek-Goj, Skarbnik Gminy – Aleksandra 
Sewerin, Wiceprzewodniczący Rady Gmi-
ny – Ryszard Milanowski, ks. Proboszcz – 
Grzegorz Lech oraz przewodnicząca Rady 
Rodziców – Aneta Jeleniewicz, grono pe-
dagogiczne i przede wszystkim uczniowie 
klas siódmych i ósmej.

W swoim wystąpieniu kierująca Zespo-
łem życzyła wszystkim spokojnego i bez-
piecznego roku szkolnego 2023/2024. Do 
życzeń tych dołączył się również Wójt Gmi-
ny, który dodatkowo wręczył awanse zawo-
dowe na stopień nauczyciela mianowanego 
nauczycielkom ZS-P: Wioletcie Malczyk, 
Sandrze Mryka, Marioli Łańskiej i Marzenie 
Rożek, składając ww. serdeczne gratulacje.

Uroczysty powrót w szkolne mury zakoń-
czył występ artystyczny, który wraz ze swo-
imi wychowawcami przygotowali uczniowie 
klas szóstych.

Rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024 w ZS-P

Od lewej: Marcin Kotyczka, Wioleta Malczyk, Sandra Mryka, Mariola Łańska, Marzena Rożek, Monika Orłow-Od lewej: Marcin Kotyczka, Wioleta Malczyk, Sandra Mryka, Mariola Łańska, Marzena Rożek, Monika Orłow-
ska-Przybyła, Justyna Sittek-Gojska-Przybyła, Justyna Sittek-Goj
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Jak zwykle nasi dzielni strażacy nie za-
wiedli, organizując przednią imprezę ofe-
rującą różnorodne atrakcje zarówno dla 
najmłodszych jak i dla dorosłych. Loteria 
fantowa z cennymi nagrodami, bezpłatne 
dmuchańce i trampoliny, malowanie twa-
rzy, „zwiedzanie” wozu strażackiego, po-
licyjnego i karetki oraz strażackie zabawy 
dla małych i dużych w pełni pochłonęły 
uczestników wydarzenia. W międzycza-
sie można było przybić piątkę z policyj-
ną maskotką – sierżantem Hektorem oraz 
uzupełnić stracone w zabawie kalorie. 
Zimne i ciepłe napoje, kiełbaska z grilla, 
grochówka, lody, popcorn i wata cukrowa 
skutecznie uzupełniły energię uczestni-
ków festynu, którzy dzielnie oczekiwali na 

Pożegnanie wakacji z OSP Ornontowice
W dniu 26 sierpnia na terenie parkingu za budynkiem Urzędu Gminy przy ul. Bankowej odbył się zorganizowa-
ny przez OSP Ornontowice festyn z okazji pożegnania wakacji.

muzyczne gwiazdy wieczoru. Tegoroczne 
wakacje pożegnaliśmy przy koncertach 
Mateusza Mijala i Nowatora.

Bardzo dziękujemy sponsorom, którzy 
ufundowali główne nagrody jak i również 
wszystkim licznym darczyńcom za pomoc 
w organizacji festynu. Dziękujemy również 
naszym lokalnym przedsiębiorcom za prze-
kazanie voucherów i nagród rzeczowych 
na loterię fantową. Wielkie podziękowania 
należą się także członkom OSP Ornonto-
wice, bez zaangażowania których przepro-
wadzenie festynu byłoby niemożliwe. Mam 
nadzieję, że z Waszą pomocą na kolejnym 
zakończeniu wakacji spotkamy się za rok 
– podsumowuje Prezes OSP Ornontowice 
– Damian Leks.
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Po wakacyjnej przerwie wznawiamy dyżury zarządu Klubu Eme-
ryta. Czekamy na Was w każdą pierwszą i trzecią środę miesiąca 
w godz. 10.00-12.00 w Izbie Regionalnej w ARTerii. Zapraszamy 
również na spotkania przy kawie w każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca o godz. 10.00.

Z okazji przypadającego w październiku Dnia Seniora organi-
zujemy 14 października tradycyjną zabawę taneczną. Koszt 90 zł 
od osoby.

Nie siedź w domu, dołącz do nas. Możesz pojechać z nami na wy-
cieczkę, pójść na spacer czy porozmawiać przy kawie. Zapraszamy!

Tekst i zdjęcie: Klub Emeryta

W ubiegłym roku na terenie Ornontowic zorganizowana została 
Nocna Gra Terenowa dla Dorosłych, wzięło w niej udział 19 dru-
żyn – łącznie 72 osoby. Zabawa pozostawiła w sercach uczestników 
i organizatorów niezapomniane wrażenia. W tym roku organizatorzy 
Gry (mieszkańcy Ornontowic i Orzesza) pozyskali środki finansowe 
z Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeń-
stwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Ini-
cjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 na organizację 
kolejnej odsłony NOCnika. Tym razem uczestnicy poznają sylwet-
ki sławnych polskich naukowców, zakątki naszej Małej Ojczyzny, 
a samo uczestnictwo w grze będzie idealną okazją do integracji. 
Więcej informacji o Grze znajdziecie na zamieszczonym poniżej 
plakacie oraz w wydarzeniu na Facebook pod nazwą NOCnik2.

Tekst i plakat: Organizatorzy

Wiadomości z Klubu Emeryta

Na Szlaku Piastowskim
Pojechaliśmy zwiedzać piękne rejony Wielkopolski. Atrakcji 

było dużo. Podobało nam się Gniezno, Biskupin, Ostrów Lednicki, 
a naszą trzydniową wycieczkę zakończyliśmy w Poznaniu. Mimo 
ulewnego deszczu każdy dzielnie czekał aż o godzinie 12.00 pojawią 
się na wieży ratusza poznańskie koziołki. Wróciliśmy zadowoleni. 
Długo zapamiętamy podróż śladami pierwszych Piastów.

Nasze aktualności

NOCnik 2 – czyli Nocna Gra 
Terenowa dla Dorosłych
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Dzięki współpracy z REMONDIS Górny 
Śląsk Sp. z o.o. na terenie Gminy Ornonto-
wice stanęły dwa pojemniki przeznaczone 
do zbierania małogabarytowego zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 
Pojemniki zlokalizowane są w pobliżu PH 
ANATOL (obok pojemników na odzież) 
oraz przy wejściu głównym do budynku 
szkoły podstawowej. Należy do nich wrzu-
cać drobny sprzęt RTV i AGD nie większy 
niż 60 x 40 x 20 cm, np. telefony, piloty, 
dekodery, klawiatury, laptopy, notebooki, 
komputery, głośniki, odkurzacze, czajniki, 
tostery, żelazka, roboty kuchenne itp.

Zachęcamy mieszkańców do legalnego 
pozbywania się elektrośmieci oraz do roz-
sądnego korzystania z pojemników – pozo-
stawiając odpady wewnątrz pojemnika, a nie 
na zewnątrz. Podkreślamy, że do pojemni-
ków nie należy wrzucać odpadów innych 
niż drobne elektroodpady.

Dzięki porozumieniu z REMONDIS Górny Śląsk Sp. z o.o. Gmina Ornontowice uzyskała 
dostęp do elektronicznej platformy umożliwiającej bezpłatny odbiór wielkogabarytowe-
go zużytego sprzętu elektrycznego w postaci lodówek, pralek, kuchenek elektrycznych 
i gazowo-elektrycznych, zamrażarek, suszarek do ubrań oraz zmywarek bezpośrednio 
z budynku mieszkal-
nego. Sprzęt musi być 
kompletny - w prze-
ciwnym razie pobrana 
zostanie opłata w wy-
sokości 49,00 zł brutto/
szt. Zgłoszenia można 
dokonać telefonicznie  
pod nr 32 737 85 87 
lub za pośrednictwem 
formularza dostępnego 
na stronie internetowej 
www.decydujesz.pl, 
gdzie również znajduje 
się regulamin korzysta-
nia z usługi.

Informujemy, że w dniach 18–29 wrze-
śnia br., zgodnie z terminem wskazanym 
w harmonogramie wywozu odpadów, na te-
renie Gminy Ornontowice przeprowadzona 
zostanie zbiórka odpadów wielkogabaryto-
wych, tzw. wystawka.

Odpady należy wystawić przed posesję, 
w sposób nie powodujący utrudnień w ruchu 
pojazdów i pieszych, najpóźniej do godz. 
6.00 w dniu odbioru.

Zbiórką objęte zostaną odpady wielkoga-
barytowe, do których zaliczamy m.in.:

•	 meble, stoły, krzesła, szafy, tapcza-
ny, łóżka;

•	 materace, pierzyny, kołdry, podusz-
ki;

•	 wykładziny, dywany;
•	 drewno opakowaniowe typu palety;
•	 duży złom metalowy np. suszarki 

na pranie;
•	 wózki dziecięce, rowery, zabawki 

dużych rozmiarów i bez elektroniki;
•	 deski do prasowania;
•	 meble i baseny ogrodowe, trampo-

liny;
•	 sprzęt sportowy np. hulajnogi, nar-

ty, sanki, rolki.

Czerwone 
pojemniki  

na elektroodpady 

Zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych

Zbiórce nie podlegają:
•	 odpady remontowo-budowlane 

m.in.: papa, wełna mineralna, wata 
szklana, okna, ramy okienne, 	
drzwi, deski drewniane, belki, pa-
nele, płytki PCV, płoty metalowe 
i drewniane, wanny, brodziki 	
wraz z kabiną prysznicową, umy-
walki, zlewozmywaki, muszle toale-
towe, spłuczki, grzejniki, dachówki, 
rolety;

•	 odpady niebezpieczne m.in.: opa-
kowania po farbach, resztki farb, 
klejów, lakierów, żywic, w tym 	
środki do konserwacji i ochrony 
drewna, środki ochrony roślin, butle 
z gazem pod ciśnieniem (np. gaśni-
ce), baterie, akumulatory, kanistry, 
rozpuszczalniki i środki czyszczące, 
zużyte kartridże i tonery;

•	 odpady pochodzące z prowadzonej 
działalności gospodarczej i rolni-
czej;

•	 odpady stanowiące części pojazdów 
np.: szyby, zderzaki, reflektory, 
opony, w tym opony z samochodów 
ciężarowych i maszyn rolniczych;

•	 kartony, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, odpady zmieszane.

Bezpłatny odbiór 
wielkogabarytowych 

elektroodpadów 
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Od września br. kontynuowane będą obowiązkowe kontrole 
w zakresie gospodarki ściekowej na terenach nieskanalizowa-
nych Gminy Ornontowice.

•	 każda kontrola poprzedzona jest pisemnym we-
zwaniem określającym termin kontroli.

•	 podczas kontroli sprawdzana jest umowa na wy-
wóz nieczystości ciekłych oraz częstotliwość 
i ilość wywiezionych ścieków na podstawie dowo-
dów wywozów, w porównaniu do zużycia wody.

PRZYPOMINAMY
Użytkujesz zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe:

•	 zadbaj o jego szczelność i dobry stan techniczny, 
aby nieczystości ciekłe w stanie nieoczyszczonym 
nie wydostawały się do środowiska,

•	 obowiązkowo podpisz umowę na wywóz nieczy-
stości ciekłych z podmiotem posiadającym zezwo-
lenie na terenie Gminy Ornontowice,

•	 regularnie i adekwatnie do zużycia wody zlecaj 
opróżnianie zbiornika na nieczystości ciekłe, jed-
nak nie rzadziej niż raz na kwartał,

•	 skrupulatnie zbieraj dowody wywozów i zwróć 
uwagę aby zawierały dane o ilości odebranych 
nieczystości ciekłych,

•	 bądź przygotowany do obowiązkowej kontroli 
minimum raz na 2 lata.

Użytkujesz przydomową oczyszczalnię ścieków (POŚ):

•	 sprawdź czy eksploatację POŚ zgłosiłeś do Urzę-
du Gminy Ornontowice,

•	 jeżeli nie, wypełnij ten obowiązek,
•	 podpisz umowę na wywóz nieczystości ciekłych 

z osadnika z podmiotem posiadającym zezwolenie 
na terenie Gminy Ornontowice,

•	 regularnie i zgodnie z instrukcją użytkowania zle-
caj opróżnianie osadnika w instalacji POŚ, jednak 
nie rzadziej niż raz na 2 lata,

•	 skrupulatnie zbieraj dowody wywozów,
•	 bądź przygotowany do obowiązkowej kontroli 

minimum raz na 2 lata.

Listę przedsiębiorców posiadających stosowne zezwolenia oraz 
druki zgłoszenia eksploatacji POŚ znajdziesz na stronie

www.ornontowice.pl

w zakładce Środowisko/Gospodarka ściekowa.

o obowiązkach w zakresie wymiany kotłów grzewczych opalanych 
paliwami stałymi wynikających z „uchwały antysmogowej”.

KROK 1
SPRAWDŹ DATĘ PRODUKCJI KOTŁA

Data powinna znajdować się na tabliczce znamionowej urządzenia, 
jeżeli nie, można ją ustalić na podstawie posiadanej dokumentacji 
lub numeru seryjnego kotła z pomocą producenta lub sprzedawcy.

KROK 2
OBLICZ WIEK KOTŁA NA DZIEŃ 1 WRZEŚNIA 2017 r.
I SPRAWDŹ WYMAGANY TERMIN JEGO WYMIANY

Przykład:
kocioł wyprodukowany 10 maja 2011 r. Obliczenie: 1 września 
2017 r. – 10 maja 2011 r.  i otrzymujemy wiek kotła = 6 lat, a więc
kocioł należy wymienić do 31.12.2023 r.

Gospodarka 
ściekowa na terenach 
nieskanalizowanych

PRZYPOMINAMY

Miejscowe ogrzewacze po-
mieszczeń należało wymienić 

do 31.12.2022 r.
( jeżeli nie spełniają wymagań 

Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185  
z dnia 24.04.2015 r.)

Wiek kotła poniżej 5 lat
(wyprodukowane w latach 

2013-31.08.2017)
należy wymienić
do 31.12.2025 r.

Kotły 5 klasy
wg PN-EN 303-5:2012
można eksploatować 

BEZTERMINOWO

Kotły 10-letnie bądź starsze 
lub bez tabliczki znamionowej

należało wymienić 
 do 31.12.2021 r.

Wiek kotła 5-10 lat
(wyprodukowane w latach 

2007-2012)
należy wymienić 
do 31.12.2023 r.

Kotły 3 oraz 4 klasy
 wg PN-EN 303-5:2012

należy wymienić 
do 31.12.2027 r.

KROK 3
SPRAWDŹ MOŻLIWE ŹRÓDŁA UZYSKANIA DOFINAN-

SOWANIA, DOTACJI LUB ULGI PODATKOWEJ
•	 program „Czyste Powietrze” – Punkt informacyjno-konsulta-

cyjny w Urzędzie Gminy, tel. 32 33 06 224
•	 dotacja gminna – Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami 

w Urzędzie Gminy, tel. 32 33 06 237
•	 ulga w podatku od nieruchomości – Wydział Finansowy i Bu-

dżetu w Urzędzie Gminy, tel. 32 33 06 209
•	 ulga w podatku dochodowym – Urząd Skarbowy w Mikołowie, 

tel. 32 32 46 100
KROK 4

NIE ZWLEKAJ!
ZŁÓŻ WNIOSKI I UZYSKAJ  

DOFINANSOWANIE/DOTACJĘ
WYMIEŃ STARY KOCIOŁ!

ZADBAJ O CZYSTE POWIETRZE!
SKORZYSTAJ Z ULG PODATKOWYCH

KROK 5
DO 14 DNI PO WYMIANIE KOTŁA

 ZAKTUALIZUJ DANE W CENTRALNEJ 
EWIDENCJI EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW

 zone.gunb.pl

NOWY SYSTEM
Obsługa między innymi

deklaracji CEEB
 Szczegółowe informacje:

www.oronotowice.pl
www.gunb.gov.pl
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widzialne. Piliśmy dymiące napoje, dowie-
dzieliśmy się czym są bąbelki w napojach 
gazowanych i jak wyglądają w formie stałej. 
Sprawdziliśmy też czy gaz może rozpuścić 
się w wodzie i reagować z innymi substan-
cjami. Użyliśmy do tego fenoloftaleiny, 
błękitu tymolowego oraz wywaru z czer-
wonej kapusty. Oczywiście wszystkie nasze 
eksperymenty zostały przeprowadzone pod 
czujnym okiem chemiczki i z zachowaniem 
wszystkich zasad bezpieczeństwa.

Warsztaty zakończył PRAWDZIWY 
WYBUCH! Jak myślicie, co podobało się 
najbardziej?

W międzyczasie zaproponowaliśmy roz-
rywkę rodzinną w formie kina plenerowe-
go. Najpierw relaksowaliśmy się przy filmie 
animowanym „Odlot”, a kiedy odlecieliśmy 
wystarczająco wysoko, zaproponowaliśmy 
klasykę wśród musicali, czyli „Mamma 
Mia Here we go again”. Tym razem na czas 
kina uatrakcyjniliśmy obszar Amfiteatru, 
umieszczając w nim kilka propozycji dla 
mniej cierpliwych. Dzieci mogły bawić się 
na zjeżdżalni, rzucać piłką do celu, kręcić 
hula hopem, czy też kolorować specjalnie 
przygotowane kolorowanki. Kino plenerowe 
zakończył pokaz filmu „Barry Seal: Król 
przemytu” – dla dorosłych gości kina.

Projekt „Wakacje i PAKA” dofinansowa-
no ze środków Fundacji JSW.

Tekst i zdjęcia: ARTeria-CKiP

ARTeria nie zwalnia tempa!

Z ARTERII CKiP

Sierpień, to drugi miesiąc, w którym na 
dzieci i młodzież z Ornontowic czekała 
PAKA – czyli Parkowa Akademia Kre-
atywna ARTerii. Przeczytajcie i zobaczcie 
co się działo.

W ostatnią środę lipca zorganizowaliśmy 
warsztaty tworzenia teledysku. Jak to się 
dzieje, że muzyce towarzyszą ciekawe fil-
my? Ile osób jest potrzeb-
nych, by wyprodukować 
taki film?

W jaki sposób to zre-
alizować? Jak dodać mu-
zykę? Na te i inne pytania 
odpowiedział instruktor 
podczas kilku godzin za-
bawy przed aparatem, ka-
merą i komputerem. Efekt 
końcowy umieszczono na 
FB ARTerii. 

Sierpień rozpoczęliśmy warsztatami 
z drukarką 3D. Każdy uczestnik miał moż-
liwość zobaczyć jak powstają wyroby z tej 
maszyny, ale także sam spróbować swoich 
sił w tworzeniu produktów 3D. Powstały 
okulary, pierścionki, kwiaty oraz inne cie-
kawe przedmioty.

Druga środa miesiąca to całodzienna 
wyprawa do Chaty Chlebowej w Górkach 
Małych. Najpierw wysłuchaliśmy pogadan-
ki, która dla wielu była trudna w zrozu-

mieniu – bo jak to spać bez łóżka? Kąpać 
się w zimnej wodzie? I tylko w sobotę? 
Prowadząca opowiedziała nam o starych 
zwyczajach ludzi, ich przyzwyczajeniach 
i potrzebach.

Zobaczyliśmy używane niegdyś sprzęty 
przydatne w życiu codziennym ówczesnych 
ludzi oraz meble. Formowaliśmy i wypieka-

liśmy podpłomyki doprawione według wła-
snego uznania. Mieliliśmy zboża na żarnach 
i osiewaliśmy mąkę, oddzielaliśmy śmieta-
nę od mleka, a nawet mogliśmy spróbować 
serwatki! Ubijaliśmy masło i formowaliśmy 
ćwiartkę. Zjedliśmy także twaróg domowej 
roboty. 

Po ciężkiej pracy ale z pełnymi brzu-
chami, przeszliśmy do kolejnych punktów 
zwiedzania – odwiedziliśmy pszczelarski 
raj, po czym poszliśmy bawić się na starych 
traktorach. Ileż było radości ze wspinania 
się i udawania kierowców tych maszyn! 

Podczas załamania pogody udało się 
zjeść kiełbaski z ogniska pod zadaszeniem, 
a ostatnim punktem wycieczki był przejazd 
do Brennej, gdzie wyruszyliśmy na spacer 
wzdłuż rzeki. Wycieczka była dość inten-
sywna, stąd nic dziwnego, że w drodze 
powrotnej większość dzieci zrobiło sobie 
drzemkę.

Ostatnim z zaplanowanych atrakcji był 
warsztat eksperymentalny. Ogień trzy-
many na dłoni, prawdziwy wulkan, stwo-
rzenie zadymiarki, a także bańki mydlane 
bez mydła, to tylko niektóre z atrakcji, jakie 
zapewniła nam prowadząca. Tematem prze-
wodnim zajęć były gazy – a więc to, co nie-
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Podczas tegorocznych wakacji Biblio-
teka realizowała projekt pt. Wakacyjna 
Kopalnia Atrakcji, który był dofinanso-
wany ze środków finansowych Fundacji 
JSW. Dla młodych ludzi była to 
okazja do integracji, wspólnej za-
bawy i zdobywania wiedzy doty-
czącej industrialnego dziedzictwa 
Śląska. W poprzednim numerze 
„Głosu Ornontowic” opisaliśmy 
zrealizowane w lipcu warsztaty: 
„Fedrujemy z Ciocią Asią” i wy-
cieczkę do Kopalni Guido.

25 lipca do Ornontowic przyje-
chał Naukobus, w którym dzieci 
wraz z Uniwersytetem Rozwo-
ju odkryły m.in. jak w ciemno-
ści działają zmysły. Następnie, 
w czytelni biblioteki odbyły się 
warsztaty „Ryzyk–Fizyk”, gdzie 
był czas na samodzielne, szalone 
eksperymenty.

1 sierpnia odbyły się warsz-
taty naukowe „Węgiel – pier-
wiastek życia”, podczas których 
przedstawicielka Chemical World 
przeprowadziła z dziećmi emocjo-
nujące doświadczenia z węglem, 
a biblioteka na 2 godziny stała się 
prawdziwym chemicznym labora-
torium.

11 sierpnia pojechaliśmy do 
Zabytkowej Kopalni „Ignacy” 
w Rybniku, gdzie czekało wiele 
atrakcji: pokaz maszyny wyciągo-
wej o napędzie parowym, interak-
tywna Wystawa „Wiek Pary”, wej-
ście na wieżę widokową, liniowy 
plac zabaw, centrum nauki SOWA.

17 sierpnia odbyła się wy-
cieczka do Muzeum Hutnictwa 
w Chorzowie. Dzieci obejrza-
ły ogromne eksponaty, zajrzały 
do różnych zakamarków, wzięły 
udział w pełnym efektów specjal-
nych seansie filmowym, a na ko-
niec uczestniczyły w warsztatach, 
podczas których tworzyły hutnicze 
nadruki na torbach.

W lipcu trwał konkurs „Pocz-
tówka ze Śląska: kopalnie, huty, 
familoki”, w którym wzięło udział 14 osób. 
Zwycięzcami zostali: Antonina Król, Szy-
mon Miłek i Małgorzata Omiotek, któ-
rych prace zostały wydrukowane w formie 
oryginalnych pocztówek. Laureaci Konkur-

Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
Wakacyjna Kopalnia Atrakcji 

w Bibliotece cz. 1
su otrzymali nagrody główne, a pozostali 
uczestnicy nagrody pocieszenia – przed-
mioty i upominki o charakterze śląskim. 
Dziękujemy za udział i gratulujemy!

Informujemy, że od 1 września 2023 r. biblioteka jest czynna od poniedziałku do piątku, 
w godz. 9.00–17.00. Zapraszamy!

Tekst i zdjęcia: GBP w Ornontowicach

Godziny otwarcia Biblioteki

Z okazji 30–lecia Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej S.A. – Fundacja JSW przekazała 
pamiątkowe koszulki dzieciom uczestniczą-
cym w wycieczkach. Serdecznie dziękuje-
my!

Projekt „Wakacyjna Kopalnia Atrakcji” 
dofinansowano ze środków Fundacji JSW.
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Informacja o terminie skła-
dania wniosków o przyzna-

nie stypendium Wójta  
Gminy Ornontowice

Urząd Gminy Ornontowice informuje, 
że wnioski o przyznanie stypendium Wójta 
Gminy Ornontowice będą przyjmowane 
od 15 września 2023 r. do 15 października 
2023 r.

Urząd Gminy Ornontowice informuje, że 
w roku szkolnym 2023/2024 pomoc w for-
mie dofinansowania zakupu podręczników 
do kształcenia ogólnego i do kształcenia 
w zawodach, materiałów edukacyjnych do 
kształcenia ogólnego i do kształcenia za-
wodowego oraz materiałów ćwiczeniowych 
w ramach Rządowego programu pomocy 
uczniom niepełnosprawnym jest udzielana 
uczniom:

1) słabowidzącym,
2) niesłyszącym,
3) słabosłyszącym,
4) z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu lekkim,
5) z niepełnosprawnością ruchową, w tym 

z afazją,
6) z autyzmem, w tym z zespołem Asper-

gera,
7) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

w przypadku gdy są to niepełnosprawno-
ści spośród niepełnosprawności, o których 
mowa odpowiednio w pkt 1–6,

8) z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym,

9) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 
w przypadku gdy są to niepełnosprawno-
ści spośród niepełnosprawności, o których 
mowa odpowiednio w pkt 1–6 i 8,

– uczęszczającym do szkół ponadpodsta-
wowych i posiadającym orzeczenie o potrze-
bie kształcenia specjalnego.

Wnioski należy pobierać i składać 
u dyrektora Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych w Ornontowicach, do którego 

W dniu 20 czerwca 2023 r. w siedzibie 
JSW S.A. w Jastrzębiu Zdroju odbyła się 
uroczystość wręczenia nagród JSW S.A. dla 
najlepszych uczniów Technikum i Branżo-
wej Szkoły I Stopnia w Ornontowicach ob-
jętych umową stypendialną JSW.

Z rąk Zastępcy Prezesa Zarządu ds. Pra-
cy i Polityki Społecznej – Artura Wojtków 
nagrody odebrali następujący uczniowie:

Technikum:
1. Marek Ćmok 
2. Grzegorz Biegun 
3. Marcin Ćmok
Branżowa Szkoła I Stopnia:
1. Damian Wojtaszek 
2. Michał Garus
Nagrodzonym uczniom serdecznie gratu-

lujemy i życzymy kolejnych sukcesów.
Tekst i zdjęcia: ZSP w Ornontowicach

Nagrody JSW S.A. 
dla najlepszych 

uczniów ZSP 
w Ornontowicach

OGŁOSZENIE PŁATNE

Dofinansowanie zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych  

i ćwiczeniowych w 2023 roku 
dla uczniów niepełnosprawnych

uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 
2023/2024.

Termin składania wniosków został 
określony Zarządzeniem Wójta Gminy 
Ornontowice Nr  0050.0765.2023 z dnia 
25 lipca 2023 r. i upływa z dniem 15 wrze-
śnia 2023 r.

Więcej informacji na temat ww. progra-
mu można uzyskać:

– z Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 maja 2023 r. w sprawie szcze-
gółowych warunków udzielania pomocy 
uczniom niepełnosprawnym w formie do-
finansowania zakupu podręczników, ma-
teriałów edukacyjnych i materiałów ćwi-
czeniowych w latach 2023–2025  (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1046),

– ze strony internetowej Kuratorium 
Oświaty w Katowicach (www.kuratorium.
katowice.pl, w zakładce: Kuratorium/Za-
dania publiczne/Wsparcie osób niepełno-
sprawnych),

– w sekretariacie (tel. 32 23 54 600) i na 
stronie internetowej Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych w Ornontowicach (https://
zspornontowice.edupage.org),

– w Urzędzie Gminy Ornontowice 
(I piętro, pok. 207, tel. 32 33 06 216) i na 
stronie internetowej Gminy Ornontowice  
(www.ornontowice.pl, w zakładce: Dla 
mieszkańców/Edukacja/ wsparcie uczniów 
niepełnosprawnych oraz www.bip.ornon-
towice.pl, w zakładce: tablica ogłoszeń/
wsparcie uczniów niepełnosprawnych).
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Wyniki spotkań rozegranych przez drużyny GKS Gwarek Ornontowice
Kolejka Data Gospodarz Gość Wynik Strzelcy bramek

IV Liga 2023/2024, grupa: śląska II

1 12.08.2023 LKS Czaniec Gwarek Ornontowice 0 : 3 Gajewski - 2, 
Kasprzyk

2 15.08.2023 Gwarek Ornontowice MKS Lędziny 9 : 0

Sewerin-2, Gajew-
ski-2, Boczar-2, Ja-
błoński, Zdrzałek, 

Pielichowski

3 19.08.2023 Spójnia Landek Gwarek Ornontowice 2 : 1 Sewerin

4 26.08.2023 Gwarek Ornontowice MRKS Czechowice-Dzie-
dzice 1 : 0 Gajewski

MAJER Klasa A 2023/2024, grupa: Zabrze

1 13.08.2023 Gwarek II Ornontowice Przyszłość Ciochowice 2 : 2 Bul, Metelski R.

2 19.08.2023 Carbo Gliwice Gwarek II Ornontowice 3 : 1 Kupczak

3 27.08.2023 Gwarek II Ornontowice Młodość Rudno 5 : 1
Kląskała-2, Grze-
gorz, Tomecki G., 

Fiegler

Puchar Polski 2023/2024 Śląski ZPN - podokręg Zabrze

I runda 5.08.2023 Jedność Przyszowice Gwarek Ornontowice 1 : 4 Gajewski-2, 
Miłek-2

I runda 5.08.2023 Gwiazda Chudów Gwarek II Ornontowice 1 : 1 (r.k. 
4:3) Pala

II runda 30.08.2023 Concordia Knurów Gwarek Ornontowice 1 : 4 Kowalik, Sewerin, 
Gajewski-2

Z początkiem sierpnia wszystkie grupy 
młodzieżowe wróciły do zajęć treningowych 
spędzając aktywnie wakacje z Gwarkiem. 
Naszych młodych piłkarzy przyzwyczailiśmy 
już do tego, że okres letni, to czas obozów 
sportowych, gdzie duża grupa zawodników 
może spędzić kilkanaście fajnych, piłkar-
skich dni. Nie inaczej było i tego lata, kiedy 
to po raz kolejny zorganizowaliśmy wyjazd 
dzieci na obóz sportowy. W wydarzeniu tym 
przez sześć dni uczestniczyło 55 zawodników 
i zawodniczek sekcji piłki nożnej, którzy na 
obiektach Gosław Sport Center w Wodzisła-
wiu Śląskim doskonalili umiejętności piłkar-
skie, nawiązywali relacje, spędzali aktywnie 
czas na kąpielisku i świeżym powietrzu oraz 
brali udział w rywalizacji sportowej z lokalny-
mi zespołami piłkarskimi. Wspaniały ośrodek 
piłkarski oraz fantastyczna pogoda sprawiły, 
że na twarzach młodych zawodników z rocz-
ników od 2009 do 2015 widzieliśmy uśmiech 
i zapał do piłkarskich zajęć na świetnie przy-
gotowanych boiskach trawiastych.

Oprócz wyjazdu na obóz w sierpniu zorga-
nizowaliśmy również zajęcia przedpołudnio-
we dla naszych zawodników z roczników od 
2015 do 2017 zapewniając im treningi pił-
karskie oraz wyjazdy integracyjne takiej jak: 

Wakacje z Gwarkiem!

trampoliny i mini zoo, sprawiając im wiele 
przeżyć na starcie piłkarskich zmagań.

Wakacje powoli dobiegły końca, a my da-
lej zamierzamy kontynuować różnego rodza-
ju inicjatywny, dzięki którym wielu młodych 
ludzi będzie mogło aktywnie spędzać czas 
na świeżym powietrzu wśród rówieśników 
z dala od komputera, telefonu czy telewizji.

Serdeczne podziękowania dla rodziców 
oraz Fundacji JSW, dzięki którym byliśmy 
w stanie zorganizować ww. wydarzenia.

Tekst i zdjęcia: 
GKS Gwarek Ornontowice
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INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe	
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112)	 32 326 04 30

Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999)	 32 226 21 00

Straż Pożarna – Mikołów (998)	 47 851 82 00

Policja – Mikołów (997)	 32 226 21 43

Pogotowie gazowe (992) 	 32 227 31 24

Pogotowie energetyczne (991)	 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice	
Wydział Organizacyjny – sekretariat	 32 330 62 11

Biuro Obsługi Stron	 32 330 62 00

Biuro Rady Gminy Ornontowice	 32 330 62 21

Wydział Finansowy i Budżetu	 32 330 62 06

Wydział Finansowy i Budżetu – podatki	 32 330 62 09

Wydział Rozwoju i Inwestycji	 32 330 62 24

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko 	 32 330 62 37

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami 	 32 330 62 35

Referat Gospodarki Nieruchomościami 	 32 330 62 41

Referat Komunalny	 32 330 62 32

Referat Promocji i Informacji	 32 330 62 25

Referat Zamówień Publicznych	 32 330 62 22

Redakcja „Głosu Ornontowic”	 32 330 62 55

Urząd Stanu Cywilnego	 32 330 62 26

Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego	 32 330 62 67

Portiernia Urzędu Gminy	 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice	
ARTeria Centrum Kultury i Promocji 	 32 235 46 98

Gminna Biblioteka Publiczna	 32 336 13 90

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 	 32 235 45 03

Gminny Ośrodek Zdrowia 	 32 235 50 15

Zespół Szkolno-Przedszkolny	 32 235 50 16

Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej	 32 336 12 33

Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych	 32 336 13 38

INNE	
Apteka św. Stanisława - Ornontowice	 32 237 81 41

Apteka „NOVA” - Ornontowice	 32 235 59 84

Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo)	 602 573 096

PSZOK - Ornontowice	 32 723 16 41

Szalety gminne	 32 336 15 23

Zespół Szkół Ponadpodstawowych	 32 235 46 00

Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice 	 32 23 55 018

Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP	 694 772 917

Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła	 32 235 50 21

Gwarek Ornontowice 	 32 330 62 89

OSP Ornontowice	 32 235 50 96

Urząd Pocztowy o/Ornontowice	 32 235 50 11

KWK Budryk	 32 235 51 11

Bank Spółdzielczy o/Ornontowice	 32 339 17 00

Komisariat Policji w Orzeszu	 32 324 86 10

Starostwo Powiatowe w Mikołowie	 32 324 81 00

Powiatowy Urząd Pracy	 32 224 10 92

Urząd Skarbowy w Mikołowie	 32 324 61 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż.	 32 325 76 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż.	 32 322 40 63

WYDAWCA: Gmina Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a, 43-178 Ornontowice
REDAKCJA: Marek Malczyk (red. nacz.), Iwona Skrzypczyk,
	    Urząd Gminy Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a,
	    43-178 Ornontowice, glos@ornontowice.pl
Skład: Fundacja Muza Dei – Centrum Nowej Kultury, ul. Wiejska 2, 41-253 Czeladź 
Druk: Drukarnia Kolumb Krzysztof Jański, ul. Kaliny 7, 41-506 Chorzów
Data i miejsce wydania numeru 08/2023 (256): 08.09.2023 r., Ornontowice
Nakład: 1 000 egz.
Data wydania kolejnego numeru do 06.10.2023 r.
ISSN 1425-2252

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam, nie zwraca materiałów nie zamó-
wionych oraz zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania nadesłanych tekstów.

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY 
GMINY ORNONTOWICE

glos@ornontowice.pl

CENNIK 
REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł
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dwa dni przed wielkim sprawdzianem jakim 
był przejazd przez Ornontowice ulicami 
Zwycięstwa i Dworcową uczestników 
ostatniego 7. etapu 80. Tour de Pologne.

4 sierpnia kolarze mieli do pokonania 167 
km z Zabrza do Krakowa. W naszym powie-
cie poza Ornontowicami przejeżdżali przez 
Mikołów ulicami: Spyry, ks. Górki, Sosnową, 
Zamkową, Wojska Polskiego, DK 81  i 44 
w kierunku Tychów. 

Sierpniowe 
posiedzenie 

Forum Seniorów

Celem organizowanego 
przez Starostwo Powiato-
we w Mikołowie konkursu 
jest promocja przedsię-
biorczości i najbardziej 
nowatorskich oraz wno-
szących nieprzeciętny 
wkład w rozwój gospo-
darczy Powiatu Mikołow-
skiego firm, prowadzących 
działalność na terenie na-
szego powiatu lub znacz-
nie zaangażowanym kapi-
tałowo na naszym terenie, 
które w swym działaniu 
uwzględniają etyczne 
i społeczne wartości. Wy-

Budowa chodnika przy  
ul. Zwycięstwa

Realizacja inwestycji drogowej przy ul. Zwycięstwa w Ornontowicach to 
przykład dobrej współpracy samorządu gminnego i powiatowego. Cho-
dzi o budowę chodnika przy ul. Zwycięstwa (strona wschodnia) – od ul. 
Bankowej do ul. Cichej.

Po raz pierwszy podmioty gospodarcze działające na terenie naszego 
powiatu mogą zawalczyć o tytuł: Najlepszy Przedsiębiorca „Diament 
Powiatu Mikołowskiego”.

Członkowie Forum Seniorów Po-
wiatu Mikołowskiego nie zwal-
niają tempa. 9 sierpnia odbyło się 
w starostwie kolejne posiedzenie 
tego gremium. Obrady prowadził 
przewodniczący Eugeniusz Wy-
cisło.

Ulica Zwycięstwa jest drogą powiatową, 
zadanie realizuje Gmina Ornontowice przy 
wsparciu finansowym ze strony powiatu oraz 
środków rządowych. Wszystko z korzyścią dla 
pieszych, którzy będą mogli korzystać z no-
wego chodnika. Ważnym elementem jest rów-
nież ułożenie nowej nawierzchni asfaltowej na 
całym odcinku, która poprawi bezpieczeństwo 
i komfort przejeżdżających samochodów.

Całość zadania, poza budową chodnika 
z kostki betonowej, to wykonanie zjazdów do 
posesji, wpustów ulicznych wraz z włączeniem 
do istniejącej kanalizacji deszczowej oraz wy-

konanie przejść dla pieszych z zastosowaniem 
elementów informacyjnych dla osób niepełno-
sprawnych (na odcinku od ul. Bankowej do ul. 
Cichej po wschodniej stronie ul. Zwycięstwa 
– ok. 480 mb). Nowe przejścia są  oświetlone 
i zabudowane są tam znaki aktywne.

Realizując tę inwestycję wybudowano rów-
nież około 490 metrowy odcinek kanalizacji 
sanitarnej wraz z włączeniem budowanego 
odcinka do studni w ul. Bankowej oraz ul. 
Cichej.

Całość zadania to blisko 2,5 mln zł, przy 
czym  inwestycja realizowana była z budże-

tu Gminy Ornontowice 
przy udziale środków ze-
wnętrznych z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych (800 tys. zł) oraz 
Starostwa Powiatowego 
w Mikołowie – 400 tys. 
zł.

2 sierpnia na miejscu 
budowy spotkali się Sta-
rosta Mikołowski – Mi-
rosław Duży oraz Wójt 
Ornontowic – Marcin 
Kotyczka wraz ze swoim 
Zastępcą – Dariuszem 
Spyrą. Działo się to na 

Diamenty Powiatu Mikołowskiego

różnienia przyznaje 
Kapituła Konkursu 
w kategoriach – „In-
nowator Roku”, „Biz-
neswoman Roku”, 
„Biznesman Roku” 
i „Biznes Rodzin-
ny Roku”. Decyzją 
Kapituły Konkursu 
może zostać przyzna-
na Nagroda Specjalna 
„Diament Starosty 
Mikołowskiego” dla 
przedsiębiorstwa dzia-
łającego na terenie Po-
wiatu Mikołowskiego, 
które ma szczególne 

zasługi dla rozwoju gospodarczego i spo-
łecznego powiatu.

Wyboru dokona Kapituła w składzie: 
Starosta Powiatu Mikołowskiego – Mi-
rosław Duży, członkini Zarządu Powiatu 
Mikołowskiego – Grażyna Nazar, Prze-
wodnicząca Rady Powiatu Mikołowskiego 
–  Barbara Pepke, Sekretarz Powiatu Miko-
łowskiego – Łukasz Ryguła, specjalista ds. 
przedsiębiorców w Starostwie Powiatowym 
w Mikołowie – Piotr Bańczyk,  Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Mikołowie – 
Teresa Miguła oraz  Kierownik Katedry Za-
rządzania Strategicznego na Uniwersytecie 
Jagiellońskim w Krakowie – prof. dr. hab. 
dr. h.c. Wojciech Czakon.  

Do 12 września mieszkańcy powiatu 
mogą zgłaszać firmy, które ich zdaniem 
zasługują na takie wyróżnienia. Kandy-
datury można zgłaszać na adres mailowy: 
kancelaria@mikolowski.pl

Regulamin konkursu dostępny na stronie 
www.mikolowski.pl  

Najważniejszym punktem było podsumo-
wanie dotychczasowych spotkań związa-
nych z organizacją Konferencji Senioralnej, 
która ma się odbyć 20 października. Omó-
wiono także kwestie dotyczące organizacji 
wydarzeń sportowych integrujących osoby 
starsze z gmin naszego powiatu.

Gościem spotkania była Agnieszka Ga-
niek z organizacji pozarządowej Gaszo, 
która omówiła kolejny projekt skierowa-
ny do społeczności senioralnej, dotyczący 
zrównoważonego rozwoju.

Kolejne spotkanie Forum Seniorów za-
planowano na 13 września.Od lewej: Dariusz Spyra, Mirosław Duży, Marcin KotyczkaOd lewej: Dariusz Spyra, Mirosław Duży, Marcin Kotyczka
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